

K/S Sundbyberg, Stockholm

c/o Balder Danmark A/S
Vesterbrogade 1E, 5.
1620 København V

CVR-nr. 27 22 00 29
CVR no. 27 22 00 29

Årsrapport for 2019
Annual report for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2020
Adopted at the annual general meeting on 25 August 2020

René Lindegaard Klint Olsen
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	12
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	13
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	14

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 5.329.954, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 21.904.098.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det er ledelsens vurdering, at den nuværende situation, i relation til virusudbruddet af COVID-19, ikke i et væsentligt omfang har indflydelse på selskabets aktiviteter og drift i 2020. Ledelsen overvåger løbende situationen.

Business review

The company's main activity is letting of real estate.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2019 shows a profit of DKK 5.329.954, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of DKK 21.904.098.

The management finds the profit of the year satisfactory.

Significant events occurring after the end of the financial year

It is management's assessment that the current situation, with regards to the COVID-19 virus outbreak, will not have a significant impact on the activities and operations of the company in 2020. Management continuously monitors the situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		8.290.395	5.966.212
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		-1.210.294	-1.202.189
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		7.080.101	4.764.023
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	2.046	3.629.517
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-1.752.193	-4.172.968
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		5.329.954	4.220.572
Forslag til resultatdisponering <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		5.329.954	4.220.572
		5.329.954	4.220.572

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	31.12.19 DKK	31.12.18 DKK
Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>		101.261.025	101.660.794
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	3	101.261.025	101.660.794
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		101.261.025	101.660.794
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		388.395	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.511.647	1.515.352
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		2.393.042	3.021.252
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		4.293.084	4.536.604
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		3.811.714	5.037.641
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		8.104.798	9.574.245
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		109.365.823	111.235.039

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Passiver

Equity and liabilities

	<u>Note</u>	<u>31.12.19</u> DKK	<u>31.12.18</u> DKK
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		2.090.000	2.090.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		19.814.098	14.416.414
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>21.904.098</u>	<u>16.506.414</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		529.999	2.816.693
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		84.245.454	87.031.459
Anden gæld <i>Other payables</i>		72.113	2.452.402
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		2.614.159	2.428.071
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		<u>87.461.725</u>	<u>94.728.625</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		<u>87.461.725</u>	<u>94.728.625</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		<u>109.365.823</u>	<u>111.235.039</u>

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	2.090.000	14.416.414	16.506.414
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustment, foreign</i>	0	67.730	67.730
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	5.329.954	5.329.954
Egenkapital 31. december 2019 <i>Equity at 31 December 2019</i>	2.090.000	19.814.098	21.904.098

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	2.090.000	10.102.007	12.192.007
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustment, foreign</i>	0	-40.971	-40.971
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	134.806	134.806
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.220.572	4.220.572
Egenkapital 31. december 2018 <i>Equity at 31 December 2018</i>	2.090.000	14.416.414	16.506.414

Noter

Notes

	2019 DKK	2018 DKK
1 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2.046	0
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	0	3.629.517
	<u>2.046</u>	<u>3.629.517</u>
2 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses, group enterprises</i>	1.633.575	1.914.649
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	1.141	2.162.532
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	117.477	0
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter <i>Fair value adjustments of financial instrumentations</i>	0	95.787
	<u>1.752.193</u>	<u>4.172.968</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		Investerings- ejendomme <i>Investment properties</i>
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>		<u>120.218.922</u>
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>		810.525
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>		<u>121.029.447</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2019</i>		18.558.128
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>		1.210.294
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2019</i>		<u>19.768.422</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>		<u>101.261.025</u>

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for K/S Sundbyberg, Stockholm for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

The annual report of K/S Sundbyberg, Stockholm for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

The annual report for 2019 is presented in DKK

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any installments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ejendomsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af huslejeindtægter og indregnes lineært i lejeperioden.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Ejendomsomkostninger

Ejendommens driftsomkostninger omfatter direkte og indirekte ejendomsomkostninger til drift, vedligeholdelse, forsikring, forbrugsafgifter og skatter mv., der afholdes i forbindelse med den udlejning af ejendomme, som indgår i nettoomsætningen.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Income statement

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, property expenses and other external expenses.

Revenue

Revenue comprises rentals which are recognised on a straight line basis over the term of the lease.

Revenue is recognised exclusive VAT and net of discounts relating to sales.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, etc.

Property expenses

Expenses relating to the operation and maintenance of properties, including insurance, direct and indirect taxes, service subscriptions, cleaning and property service. Amounts relating to maintenance, included in the rent, are expensed in the income statement and recognised as a provision.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on foreign currency transactions, amortisation of mortgage loans and surcharges and allowances under the advance-payment-of-tax scheme, etc.
